ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ МАШИНОМЕСТА
Город Москва,
 Первое января две тысячи двадцать третьего года.

Мы, гр. Сидоров Николай Иванович, дата рождения 3 апреля 1953 года, место рождения: село Забликово Чернянского района Белгородской области,  гражданство: Российской Федерации, пол: мужской, паспорт гражданина Российской Федерации 45 02 **727, выданный ОВД «Крылатское» города Москвы  17 мая 2002 года, код подразделения 772-030, зарегистрированный по адресу: Россия, г. Москва, ул. Крылатские холмы, дом 13, кв. 220, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и

гр. Кириллов Андрей Константинович, дата рождения 01 августа 1978 года рождения, место рождения: город Москва,  гражданство: Российской Федерации, пол: мужской, паспорт гражданина Российской Федерации 45 06 2**371, выданный ОВД «Раменки» г. Москвы 02 сентября 2007 года, код подразделения: 772-128, зарегистрированный по адресу: Россия, г. Москва ул. Пырьева дом 17А кв. 551, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, действуя добровольно заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает машино - место, назначение: нежилое, общая площадь 16,3 (шестнадцать целых и три десятых) кв. м., этаж нижний подвал, номера на поэтажном плане: нижний подвал, помещение I – 124 – машиноместо 74, адрес объекта: город Москва, ул. Ярцевская, дом 27, корпус 9, номер на поэтажном плане 47.
2. Указанное машиноместо принадлежит ПРОДАВЦУ по праву собственности, на основании Договора участия в долевом строительстве от 25 сентября 2006 года № 009-074-225/06, Акта приема-передачи машиноместа от 29 ноября 2007 года, Акта исполнения от 24 ноября 2009 года, Дополнительного соглашения от 20 сентября 2007 года № 1, Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 01 октября 2009 года № RU77145000-000239, зарегистрированного Комитетом государственного строительного надзора города Москвы (Мосгосстройнадзор) от 02 октября 2009 года за № 77-ГК/3.7.2.000227, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, бланк серии 77 АМ № 080224, выданным 22 января 2010 года Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 22 января 2010 г. сделана запись регистрации № 77-77-07/102/2009-175.

3. По соглашению Сторон стоимость машиноместа по настоящему Договору составляет 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей. Соглашение о цене является  существенным условием настоящего договора.
4. ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет в счет оплаты стоимости машиноместа по настоящему договору денежные средства в размере 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей на расчетный счет ПРОДАВЦА ( р/с - ________________ в ПАО "Сбербанк России", БИК 044583151, ИНН 7707056547) в момент заключения договора.
5. ПРОДАВЕЦ обязуется течении 3 календарных дней после полной оплаты стоимости машиноместа произвести государственную регистрацию перехода права собственности на машиноместо к ПОКУПАТЕЛЮ в органе государственной регистрации.
6. Машиноместо до заключения настоящего договора никому не отчуждено, не заложено, в споре, под арестом (запрещением) не состоит. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что машиноместо правами третьих лиц не обременено, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал не передано.

7. Покупатель осмотрел машиноместо до подписания настоящего договора и не имеет претензий по месторасположению, состоянию и качеству отделки.

8. При подписании настоящего договора стороны подтверждают, что действуют добровольно, не вынужденно, на обоюдно выгодных условиях, понимают значение своих действий и не заблуждаются относительно сделки, не лишались и не ограничивались в дееспособности, под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть подписываемого договора, а также у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

9. Расходы по заключению настоящего договора несет ПОКУПАТЕЛЬ.
10. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
11. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, один из которых передается в регистрирующий орган, один экземпляр выдается ПРОДАВЦУ и один экземпляр – ПОКУПАТЕЛЮ.

ПОДПИСИ СТОРОН:

     ПРОДАВЕЦ

___________________________________________________________________
     ПОКУПАТЕЛЬ
___________________________________________________________________